



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

I Wielkopolskie Samorządowe Forum KGW Powiatu Tureckiego

12 października w Turku odbyło się „I Wielkopolskie Samorządowe Forum KGW Powiatu Tureckiego”. Organizatorem było Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku, a gospodarzem Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania programów, które realizuje Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a ich odbiorcami są Koła Gospodyń Wiejskich, samorządy lokalne a zwłaszcza mieszkańcy obszarów wiejskich.

Koła Gospodyń Wiejskich od kilku lat znacząco zwiększyły swoją aktywność stając się reprezentantkami społeczności lokalnych. Członkinie Kół są często inicjatorkami realizacji wielu przedsięwzięć oraz aktywizacji mieszkańców swoich miejscowości. Na przestrzeni lat Wielkopolska wieś uległa ogromnej przemianie. Mieszkańcy świadomie i aktywnie uczestniczą w życiu kulturowym swoich „małych ojczyzn”. Forum organizowane przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku w którym udział wzięło kilkaset osób miało na celu integrację całego środowiska KGW z powiatu tureckiego, zaprezentowania możliwości rozwoju Kół w ramach programów wsparcia realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

„I Wielkopolskie Samorządowe Forum KGW Powiatu Tureckiego” to inicjatywa mająca wesprzeć w rozwoju Koła Gospodyń Wiejskich, które aktywnie działają oraz realizują rozmaite pomysły. Forum jest także okazją do zachęty tych mniej aktywnych Kół do podejmowania nowych wyzwań. Członkinie KGW są często liderkami przemian jakie zachodzą w wielu sołectwach i miejscowościach. Na przestrzeni lat społeczność obszarów wiejskich chętnie pokazuje swój bogaty dorobek kulinarny i kulturowy promując nasz Region poza jego granicami. Wydarzenie jest formą docenienia starań członkiń Kół w ich pracy i zaangażowaniu w życie lokalne. – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Celem spotkania w Turku było podkreślenie jak ważne w rozwoju lokalnych społeczności są Koła Gospodyń Wiejskich, które funkcjonują i biorą aktywny udział w wielu przedsięwzięciach i wydarzeniach. Podczas Forum przedstawiono programy zdrowotne realizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego dla kobiet. Ponadto zaprezentowano „Program ograniczenia marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”, konkurs pn. „Mała Mobilna Kuchnia Warsztatowa” oraz zasady dofinansowania dla KGW w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Fora odbyły się także w innych częściach Wielkopolski m. in. w Wieleniu, Sikorzynie oraz Choczu.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie